
   

ISSN 1846-4246 

 
 

 

 
SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE FUNTANA  

 
 
 
 
 

 
 
 

Broj: 12/18 
 

Godina: XII. 



   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE FUNTANA 
 
Funtana-Fontane, 11.09.2018. god. 
 
Broj: 12/18 
 
Godina: XII. 
 
ISSN 1846-4246 
 
 
Izdavač: OPĆINA FUNTANA-FONTANE 
 
Uredništvo: B. BORISIJA 2, FUNTANA 
 
Odgovorni urednik: SARA KLARI Ć 
 
 
Izlazi po potrebi 



   

S A D R Ž A J 
 

 
 

I.  Općinski načelnik 
 

22. Odluka o sufinanciranju prijevoza učenika srednjih škola za školsku 2018./2019. 
godinu………………………………………………………………………………… 

 
447 

23. Odluka o utvrđivanju kriterija za dodjelu stipendija u školskoj/akademskoj godini 
2018./2019……………………………………………………………………………. 

 
449 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj: 12/2018 "SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE FUNTANA" Str. 447  

I.  Općinski načelnik 
 

22. 
Na temelju članaka 57. i 80. Statuta Općine Funtana-Fontane („Službeni glasnik 

Općine Funtana“, broj 2/13, 4/15 i 5/18) Općinski načelnik Općine Funtana-Fontane, dana 11. 
rujna 2018. godine donosi 

 
 

ODLUKU 
o sufinanciranju prijevoza učenika srednjih škola za školsku 2018./2019. godinu 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i način ostvarivanja prava sufinanciranja 

prijevoza učenika koji se školuju u srednjim školama u susjednim gradovima, i to Poreču, 
Pazinu, Rovinju i Puli. 
 

Članak 2. 
Općina Funtana-Fontane (u daljnjem tekstu: Općina) sufinancirat će mjesečne 

troškove prijevoza (u daljnjem tekstu: troškovi prijevoza) redovitih učenika srednjih škola 
koji ispunjavaju uvjete određene ovom Odlukom, od rujna 2018. godine do lipnja 2019. 
godine. 
  Pravo sufinanciranja troškova prijevoza imaju redoviti učenici koji imaju prebivalište 
na području Općine, ako za putovanje od mjesta stanovanja do mjesta školovanja koriste 
sredstva javnog linijskog prijevoza, a u iznimnim i opravdanim slučajevima i učenici koji radi 
nemogućnosti korištenja javnog linijskog prijevoza koriste alternativna sredstva prijevoza, o 
čemu odluku donosi Jedinstveni upravni odjel Općine. 

Pod putovanjem od mjesta stanovanja do mjesta školovanja smatraju se putni troškovi 
od autobusnog kolodvora u mjestu stanovanja ili ugibališta za javni prijevoz koje je najbliže 
mjestu stanovanja do autobusnog kolodvora u mjestu školovanja. 

Prebivalište na području Općine, osim učenika, treba imati barem jedan roditelj 
učenika. 
 

Članak 3. 
Pravo sufinanciranja troškova prijevoza ne ostvaruje učenik smješten u učenički dom 

koji se nalazi u istom mjestu u kojem se učenik i školuje. 
 

Članak 4. 
Pravo sufinanciranja troškova prijevoza ostvaruju učenici koji dnevno putuju od 

mjesta stanovanja do mjesta školovanja, a upisani su u programe redovitog obrazovanja u 
jednoj od srednjih javnih škola sa sjedištem u Poreču, Pazinu, Rovinju i Puli. 

Općina će sufinancirati dio cijene mjesečne učeničke karte koji se ne sufinancira 
temeljem Odluke o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza redovitih 
učenika srednjih škola za školsku godinu 2018./2019. („Narodne novine“, broj 76/18), i to u 
omjeru od 50% od dijela cijene mjesečne učeničke karte koju ne sufinancira nadležno 
Ministarstvo. 

U ostatku cijene mjesečne učeničke karte sudjelovat će roditelji učenika. 
 
 
 



Broj: 12/2018 "SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE FUNTANA" Str. 448  

Članak 5. 
Mjesečni iznos sufinanciranja troškova prijevoza Općina će utvrditi na temelju 

podataka o mjesečnim cijenama učeničkih karata pribavljenim od javnog linijskog 
prijevoznika koji vrši prijevoz učenika. 
 

Članak 6. 
Učenici koji se zbog određenih razloga ispišu ili upišu u drugu srednju javnu školu ili 

promjene mjesto školovanja, dužni su odmah o istom obavijestiti Jedinstveni upravni odjel 
Općine, koji će utvrditi da li učenik i dalje ostvaruje pravo na sufinanciranje troškova 
prijevoza. 

Učenici su dužni bez odgode obavijestiti Jedinstveni upravni odjel Općine o odjavi 
svog prebivališta i prebivališta roditelja s područja Općine, u kojem slučaju gube pravo na 
sufinanciranje troškova prijevoza i to od dana odjave, te su dužni Općini vratiti novčane 
iznose primljene za troškove prijevoza nakon tog dana, na njezin transakcijski račun. 
 

Članak 7. 
Iznos s kojim Općina sufinancira troškove prijevoza isplaćivat će se učenicima koji 

ispunjavaju uvjete iz ove Odluke mjesečnim uplatama na transakcijski račun učenika ili 
roditelja učenika. 
 

Članak 8. 
Zahtjevi se podnose na propisanom obrascu koji se može podići u Jedinstvenom 

upravnom odijelu Općine ili preuzeti s općinske službene web stranice (www.funtana.hr).  
Zahtjevu se prilažu: 

− preslika osobne iskaznice ili uvjerenje o prebivalištu učenika (ne starije od 30 dana od 
dana podnošenja zahtjeva), 

− preslika/e osobne/ih iskaznice/a roditelja, 
− izvornik potvrde škole o upisu u školsku godinu 2018./2019.. 

Temeljem zaprimljenih zahtjeva Općinski načelnik Općine Funtana-Fontane donijet će 
Zaključak o ostvarenim pravima na sufinanciranje troškova prijevoza učenika srednjih škola 
za školsku 2018./2019. godinu, koji će se objaviti na općinskoj službenoj web stranici 
(www.funtana.hr). 
 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Funtana“. 
 
 
KLASA: 602-01/18-01/4 
URBROJ: 2167/07-03/15-18-3 
Funtana-Fontane, 11.09.2018. 
 

OPĆINSKI NA ČELNIK 
Mladen Grgeta, v.r. 

 
 
 
 
 
 



Broj: 12/2018 "SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE FUNTANA" Str. 449  

23. 
Temeljem članka 57. Statuta Općine Funtana-Fontane („Službeni glasnik Općine 

Funtana“, broj 02/13, 04/15 i 05/18), Općinski načelnik Općine Funtana-Fontane, donosi  
 

O D L U K U 
o utvrđivanju kriterija za dodjelu stipendija u školskoj/akademskoj godini 2018./2019. 

 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji za dodjelu stipendija u školskoj/akademskoj 

godini 2018./2019., visina stipendija te ostala pitanja od značaja za dodjelu stipendija. 
 

Članak 2. 
Za školsku/akademsku godinu 2018./2019. osiguravaju se u Proračunu Općine 

Funtana-Fontane sredstva za stipendije dosadašnjim stipendistima i novim stipendistima u 
skladu s ugovorom o stipendiji i ovom Odlukom.  
 

Članak 3. 
Visina stipendije za učenike iznosi 600,00 kuna mjesečno, a za studente 800,00 kuna 

mjesečno. 
 

Članak 4. 
Stipendija se odobrava za period trajanja obrazovnog programa - srednjoškolskog 

programa, sveučilišnog studija (preddiplomskog, diplomskog te integriranog preddiplomskog 
i diplomskog) i stručnog studija (preddiplomskog stručnog i specijalističkog diplomskog 
stručnog). 

Iznimno, studentima se stipendija odobrava i isplaćuje i za vrijeme apsolventske 
godine u trajanju od deset (10) mjeseci.  

Ukoliko tijekom primanja stipendije stipendist promjeni obrazovnu ustanovu, pravo na 
stipendiju ostvaruje samo u slučaju upisa u viši razred, odnosno narednu studijsku godinu. 

Isplata stipendija vrši se mjesečno od 1. rujna do 30. lipnja. 
Tijekom srpnja i kolovoza stipendija se ne isplaćuje. 
Isplata se obavlja putem žiro računa stipendiste jedne od poslovnih banaka. 

 
Članak 5. 

 Pravo na stipendiju imaju redovni učenici srednjih škola i redovni studenti s 
prebivalištem na području općine Funtana-Fontane.  

Pravo na stipendiju mogu ostvariti učenici/studenti koji nemaju stipendiju iz drugih 
izvora.  
 

Članak 6. 
Molba za dodjelu stipendije podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 

Funtana-Fontane na temelju Oglasa za dodjelu stipendija objavljenog na oglasnoj ploči i 
službenoj web stranici Općine Funtana-Fontane (www.funtana.hr). 

Dosadašnji stipendisti moraju u roku koji je utvrđen Oglasom iz stavka 1. ovoga 
članka dostaviti potvrdu o upisu u viši razred, odnosno narednu studijsku godinu, potvrdu o 
prosjeku ocjena prethodne godine školovanja, odnosno prosjeku ocjena s cjelokupnog studija, 
koja kod studenata mora sadržavati i broj stečenih ECTS bodova, izjavu o neprimanju 
stipendije iz drugih izvora, izjavu o prebivalištu i stvarnom mjestu boravka te izjavu da 



Broj: 12/2018 "SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE FUNTANA" Str. 450  

domaćinstvo učenika/studenta nema dugovanja prema Općini Funtana-Fontane po bilo kojoj 
osnovi.  

Ukoliko visokoškolska ustanova koju pohađa student - stipendist ne postavlja nikakve 
uvjete za upis u narednu studijsku godinu, student mora u prethodnoj studijskoj godini skupiti 
najmanje 30 ECTS bodova kako bi imao pravo na daljnje primanje stipendije. 

 
Članak 7. 

Na temelju kriterija određenih ovom Odlukom, molbe za dodjelu stipendija rješava 
Jedinstveni upravni odjel Općine Funtana-Fontane, tako što izrađuje rang listu učenika i 
studenata te objavljuje Rezultate Oglasa za dodjelu stipendija na službenoj web stranici 
Općine Funtana-Fontane (www.funtana.hr). 

 
Članak 8. 

Na osnovu Rezultata iz prethodnog članka Jedinstveni upravni odjel Općine Funtana-
Fontane donosi Rješenje o odobrenoj stipendiji učeniku/studentu, odnosno o odbijanju molbe 
za dodjelu stipendije, te ga dostavlja podnositelju Molbe za dodjelu stipendije.  

Na Rješenje iz stavka 1. ovoga članka učenik/student (odnosno roditelj ili staratelj) 
ima pravo žalbe koja se podnosi Općinskom načelniku u pisanom obliku, odnosno usmeno na 
zapisnik u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Funtana-Fontane, u roku od osam (8) dana 
od dana primitka Rješenja.  
 

Članak 9. 
S učenicima/studentima kojima je odobrena stipendija zaključuje se Ugovor o pravima 

i obvezama između stipenditora i stipendista. 
Ugovor iz stavka 1. ovog članka u ime Općine Funtana-Fontane potpisuje Općinski 

načelnik, a u ime stipendiste njegov roditelj ili staratelj, odnosno stipendist, ako je navršio 18 
godina. 
 

Članak 10. 
Na temelju dokumentacije dostavljene od strane dosadašnjih stipendista, Općinski 

načelnik donosi Zaključak o odobrenju daljnje isplate stipendije učenicima/studentima koji 
ispunjavaju uvjete određene ovom Odlukom, a isti se objavljuje na službenoj web stranici 
Općine Funtana-Fontane (www.funtana.hr). 
 

Članak 11. 
 Kriteriji bodovanja su slijedeći: 
 

 A) Uspjeh u prethodnoj godini školovanja, odnosno uspjeh na studiju: 

Prosjek ocjena    Bodovi 

- 3,10............................................................................................................... 24 
- od 3,10 do 4,75 svakih 0,05 vrijednosti prosjeka ocjena nosi......................  2 
- 4,75...............................................................................................................  90 
- 4,80 do 5,00.................................................................................................. 100 

 
 B) Upisana godina studija: 

- prva godina .................................................................................................. 30 
- druga godina................................................................................................. 40 
- treća godina…............................................................................................... 50 
- četvrta godina............................................................................................... 60 



Broj: 12/2018 "SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE FUNTANA" Str. 451  

- peta godina................................................................................................... 70 
- šesta godina.................................................................................................. 80 
 
C) Upisan studij za zanimanja: 

- građevinarstvo, strojarstvo, elektrotehnika, brodogradnja, računarstvo, 
medicina, dentalna medicina, glazbena pedagogija, edukacijska 
rehabilitacija, socijalni rad, engleski jezik te nastavnički smjer za fiziku, 
biologiju, kemiju, matematiku, informatiku i geografiju…………………... 

 
        
 
       30 

 
D) Postignut uspjeh na natjecanjima u znanju ili sportu tijekom prethodne školske godine: 

- sudjelovanje na županijskom natjecanju...................................................... 10 
- osvojeno 1.-3. mjesta na županijskom natjecanju........................................ 20 
- sudjelovanje na državnom natjecanju .......................................................... 30 
- osvojeno 1.-3. mjesta na državnom natjecanju ............................................ 40 
- sudjelovanje na međunarodnom natjecanju kao državni predstavnik.......... 50 

 Pravo na bodove iz ove točke stiče se samo po jednoj osnovi.   
 

 E) Posebne okolnosti: 

- školovanje izvan mjesta prebivališta van područja bivše Općine Poreč 
..(učenici)........................................................................................................ 

 
20 

- redovno školovanje člana obitelji izvan mjesta prebivališta roditelja (po      
  svakom članu)............................................................................................... 

 
15 

- učešće roditelja u Domovinskom ratu.......................................................... 15 
- smještaj u podstanarstvu .............................................................................. 15 
- obitelj s dvoje i više djece predškolskog uzrasta.......................................... 20 
- invaliditet ili teška bolest učenika/studenta ili člana njegove obitelji koja 
..smanjuje radnu sposobnost ili psihičko i socijalno funkcioniranje obitelji..     

 
30 

- samohrani roditelj......................................................................................... 30 
- korisnik zajamčene minimalne naknade.......................................................   50 

        Pravo na bodove iz alineje 1. (školovanje izvan mjesta prebivališta van područja bivše 
Općine Poreč) isključuje bodovanje iz alineje 4. (smještaj u podstanarstvu).  

 
Članak 12. 

Pravo na dobivanje stipendije ostvaruje srednjoškolski učenik, odnosno student koji na 
temelju kriterija iz prethodnog članka sakupi 100 i više bodova. 

Iznimno, učenik koji u završnom razredu osnovne škole ili srednjoškolskog 
obrazovanja postigne odličan uspjeh stječe pravo na stipendiju bez obzira na broj bodova 
stečenih temeljem kriterija iz prethodnog članka.  

Stipendija se neće isplaćivati ukoliko domaćinstvo učenika ili studenta ima dugovanja 
spram Općine Funtana-Fontane po bilo kojoj osnovi. 
     

Članak 13. 
Ukoliko učenik srednje škole postigne u protekloj godini prosječnu ocjenu 4,60 i više, 

odnosno student postigne tijekom studija prosječnu ocjenu 4,00 i više, stječe pravo na dodatak 
u visini 50% od iznosa stipendije. 
 
 
 



Broj: 12/2018 "SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE FUNTANA" Str. 452  

Članak 14. 
 Učenici i studenti, kojima je stipendija odobrena i koji sklapaju Ugovor o pravima i 
obvezama između stipenditora i stipendista, imat će obvezu da nakon uspješno završenog 
školovanja, odnosno studija, zasnuju radni odnos na području općine Funtana-Fontane, 
ukoliko za njegovu struku ima potrebe, te da na tom radu provedu najmanje onoliko vremena 
koliko su primali stipendiju. 
  Stipendist se obvezuje, na zahtjev Općine Funtana-Fontane, svojim dobrovoljnim 
radom učestvovati u humanitarnim, ekološkim, odgojno-obrazovnim i sportsko-rekreacijskim 
programima koje organizira Općina Funtana-Fontane. 
 

Članak 15. 
 Stipendist se obvezuje vratiti Općini Funtana-Fontane cjelokupan iznos isplaćenih 
stipendija u roku od dvije (2) godine, u slijedećim slučajevima: 

− ako samovoljno prekine obrazovanje, 
− ako ne završi školovanje u roku predviđenom Ugovorom o pravima i obvezama 

između stipenditora i stipendista, 
− ako se ne zaposli na području općine Funtana-Fontane u roku od godine dana, iako za 

njegovu struku ima potrebe na tom području, a da nije ni pokušao ili ako nakon 
zasnivanja radnog odnosa na području općine Funtana-Fontane, na tom radnom mjestu 
ne provede najmanje onoliko vremena koliko je primao stipendiju. 

 U slučaju da stipendist nakon uspješno završenog školovanja, odnosno studija, ne 
zasnuje radni odnos na području općine Funtana-Fontane, iako je sudjelovao na javnom 
natječaju ili oglasu, oslobađa se obveze vraćanja stipendije.  
 

Članak 16. 
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Funtana-

Fontane. 
       

Članak 17. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Funtana“.  
 
 
KLASA: 604-02/18-01/1 
URBROJ: 2167/07-03/15-18-1 
Funtana-Fontane, 11. rujna 2018.  

OPĆINSKI NA ČELNIK 
Mladen Grgeta, v.r. 

 
 


